- 1 -

令和５年１０月２５日
保護者各位

那覇市立高良小学校
学校長 上原 妙子

(公印省略)

学校行事等の個人で撮影した写真及び動画の
取扱いについてのお願い

日頃より学校の活動にご協力きただき、ありがとうございます。
さて、今週末は、待ちに待った運動会が開催される予定です。ご家族で、お子様の活動

の様子を見ていただく絶好の機会となると思います。
そこで、お願いですが、個人で撮影された写真や動画の取扱いについて以下の点につ
いて、ご注意ならびに配慮をお願い致します。

（１）ＳＮＳなどへ、不特定多数が閲覧でき、個人が特定できるような解像度の写真
や動画のアップはご遠慮下さい。

（２）写真データや動画のデータのやりとりについては、あくまでも個人使用の許され
た範囲で使用をお願致します。

（３）肖像権を侵害するような掲載や使用などは絶対におやめ下さいますようお願い
致します。

（４）特に最近、問題になっています、小中高校生によるＳＮＳ上のトラブルを回避す
るため、ご家庭でも、個人情報が特定できるよう使い方等、ご指導を宜しくお願
い致します。

気持ちよく、児童が力を発揮できるよう、また、行事後は良き思い出になるようにご協力
をお願い致します。